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fPr. un. Kaupas.

Burbuolių nuopelnai,
Ant kiek mes pajiegiame siektie 

nisle ir patyrimais lietuvių nuopel­
nus ipatingai už trusą del lietuvisz- 
kos visuomenes gero, surandame isz 
patyrimų; kad vietoje nuopelno, ap- 
liilkejusis skurdulįs ant dirbanczio 
Keteros užsikabinęs. Negana skurdo 

gyvenimą darbuolio įsikabinusio, 
bet dą visi kuone apmėtomi esti už 
luoloms su szaszlavinais visokios 
nados. Jaigu priliaidžiame klausi­
mą- koks vejalis nemalonybes smil- 
s į akis darbuolio dulkina? patis at- 

sakyt turim, kad mus paežių tūlų j 
briolių negero iszauklejimo būdas 
kaip vejalis į akis darbuolio smiltis 
barsto.

Lietuvos padangėje, ar maskoliai 
Į suteiktų musų darbuoliams tiek daug 

kartybių, jaigu ne pats lietuviai ne­
gerai iszaukleti apskundinetų? Lai- 
žydamiesi maskoliams dūmoja guo- 
donę nuo redo gauti, skundžia savo 
brolį dyrbantį ant tatitiszkos tobulos; 
maskoliai nors tuom laik skundus 
prijima, bet tokius visus skundikus 
pats laiko už didžiausius niekszus. 
Jaigu toksai niekszas drysta skųsti 

j savą net už darbą niekam nekenken- 
| tį, bet už darbą, už pasiszvetimą del 
i 'geroves, del szviesos tautai; kuomi 
į rimtas protas gali vadint tokius žmo- 
: nes?

Paplentinis Aleksa nuo Liudvina- 
I vo, kurs turi tam tikrą szaiką žyda- 
j viszkių ir kitų kirminų lietuvystes, 

nežinė kaip jis ten sav mislija?! juk i 
j pilnas duonos, net ir gminavas tei- 
j sdaris, bet kandžioje savuos kaip kir- ; 
' mele, kad nekurie yra gana skau­

džiai nukęntę kaip kad Motiejus A. 
ir kiti....

Pradedant nuo žmonių mokintų, 
baigiant-ant perneszikų per rubežių 
liet, rasztelių, nukenezia daug perse­
kiojimų įvairaus budo; kad kartais 
szeszelio net turi stebėtis; o vis tą 
kent del naudos visuomeniszkos. 
Gyvas paviaikslas priesz akis stovi, 
gyvenimas mirusių daktarų Kudirkos 

i ir Matulaiczio, kurie jaunose dieno­
se krito isz tarp gyvųjų, viens susir­
gęs, suskurdęs gyvenime Lietuvoje 

■ paguldyts po žale veje, antras net 
I szaltoje Viatkoje kaipo isztremtas;

o vis už tautystę.

Nevien tie du mus tautiszki kar­
žygiai aitrumo pilną gyvenimą turė­
jo, rasime ir dauginus aimanuojan- 
czių Siberijoj ir Maskolijos guberne- 
se; bet ar maskoliai sugriebtų teip 
lengvai darbininkus tautiszkos szali- 
ninkystes, kad mus paežių lietuviai 
nesuteiktų aniems siūlo galą, toliaus 
ir pat kamuolį? Vargas-maskoliams 
butų bent ką žim-ti ir surasti, kad ne 
bųtų pagelboj mus paežių pereti kir­
minai, o tada mažiaus turėtų nuken- 
sti geri mus darbuoliai, ir aiszkiaus 
sudetumem dėką už nuopelnus dar­
bo, kaip kad dabar.

Insitempę kryževai szios dienos 
reikalai tautiszki teip, kad nusidyviti 
isz dalies reikia žiūrint liepsnojimui 
žmogiszkos d vases; vienoj pusėj oru 
tartum ir sapnais kalbasi dvase tau- 
tiszkų darbuolių, kitoje pusei neužsir 
tikėjimas, isz paniūrų žiūrėjimas, per- 
tikrfriimas - ,,gal szpiegas, 

j g a 1 meszkos sargas”- 
I neduoda ant syk vicros tėvas vaikui, 
: vaikas tėvui, kuningas kuningui, 

mokintas mokintam, praszcziokelis 
praszcziokeliui ir tt. vien del to tokie 
atsargumai turi rastis, kad tatpe lie­
tuvių visokių luomų, turime dalenke- 
lę ižgamų ir danoszczikų.

Žydai yra tauta iszdraikyta po vi­
są pasaulę, ar kas girdime kad žydas 
žydą kam iždavč? Aiptol ne! Nors 
jie apjuokiami, bet savo rolę tautisz- 
kai ekonomiszką varo net cices ir 
peisakus kartais numezdami į szalį.

Lietuvoje mus tevyneje, visų dar­
buolių ubuose tautos nuopelnai su 
kartybėms sumaiszyti, tai man ding 
neginezisime, nes už gražiausį žydi- 
nelį nuveiktą bent kokio gero tevi- 

į nainio, negalima viesziai žodis pade-
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kos net isztarti.
Panaszių atsitikimų turime ir Ame­

rikoje, kad vienas kitam gatavi esa­
me-kartais sutrintais raudonaisiais 
pipirais žibanczias tuom laikakisisz- 
svilinti.

Kas pakreipęs savo darbą ir mislį 
geriems tautiszkiems darbams, ne- 
nuslosdns to niekas, nes žino koki 
musų darbuolių nuopelnai, mus dar- 
buoliai žino, kad negaus brilianto or­
derius nuo carų kaip Klingenbergis 
gavo 1895 m. brilianto orderius, kad 
skerdė lietuvius. O ižgamos skundi­
kai, tai gal tikisi nuo maskolių už ilgą 
liežiuvį pelnyti, bet pats save apgau­
na, o dą skaudžiaus kad visą tautą 
skriaudžia. Maskoliai ir kiti už ilgus- 
liežiuvius dovanas nemėto.

Tvirtybe mus ateitis.
p. T.

Korespondencijos. ’
Seimas Lenkiszkos progresy- 

viszkos Jaunumėnės Paryžiuje.
Seimas Lenkiszkos Progresyvisz- 

kos Jaunumėnės atsiliko szjniet Pa­
ryžiuje. Prasidėjo 2 d. Rugpjuczio, 
o užsibaigė 6-tą dieną. Tarp kitko 
ant Seimo buvo pakeltas Lietuvisz- 
kas ir Rusiniszkas klausymas. Ne- 
kokis p. B. isz Peterburgo laike ta­
me dalyke gražų, labai simpatizuo­
jantį su lietuvių kylimu praneszimą. 
Ant sesijos buvo užkviestas ir kun. 
Žilinskas, kurs tame laike vieszejo 
Paryžiuje reikaluose Lietuviszkos 
Parodos. Po praneszimui p. B. ir ga­
na ilgų diskusijų, prezidentas sesijos 
užkvietė su prakalba kun. Žilinską, 
kad paaiszkintų delegatam abelnai 
apie lietuviszkajį kylimą ir dvasią. 
Prakalba kun. Žilinsko patiko vi­
siems, ka delegatai iszreiszke garsiu 
plojimu rankų. Lietuviszkam klau­
symui Seimas paszvente visą vakarą. 
Po visų diskusijų likosi priimta rezo­
liucija, kuri bus prijungta prie kitų 
rezoliucijų Seimo: 1, papeikti tuos 
visus lenkus ir tuos laikraszczius, o 
ypatikgai laikrasztį ,,Przegląd 
Wszechpolski", kurie nepripažinsta 
lietuviams ir rusinams savystovio 

plėtojimosi 2, Laikraszcz.iui ,,Pro- 
mieri” iszreikszti prielankumą, kad 
toj kvestijoj prisilaiko teisingumo 3, 
Praszyti lietuvių, kad apgarsintų vie- 
szai savo politiszką programą.

Po sesijai prezidentas varde visų 
delegatų prasze kun. Žilinsko ir ki­
tų atėjusių su kun. Žilinsku lietuvių, 
kad butų teip malonus atlankytu su 
jais kartu lietuviszką parodos skyrių 
ir arcziaus supažindintu juos su lie- 
tuviszku judėjimu, kun. Žilinskas at­
sistojęs jiems patiems paliko liuosy 
bę paskirti ant to dieną.

Delegatai ant to lenkų seimo bu­
vo ne tik isz užrubežes, isz Galicijos 
ir Poznanians, bet buvo po keletą isz 
Varszavos, isz Peterburgo ir isz Vii 
niaus. S žiu gidą,

Paryžius. Paryžių atlankė da­
bar keletas lietuvių, ainant pamatyti 
lietuviszką parodą. Apie 10 dieną 
Rugpjuczio lietuviai rengia laikyti 
vieszą susirinkimą kad ką naudingo 
nutarti del varginamos tėvynės Lie­
tuvos.

Londonas. Pradžioje Rugpjuczio 
Londone pradėjo iszeidineti naujas 
lietuviszkas laikrasztis. Antras isz 
ailios lietuviszkas laikrasztis Angli­
joj. Iszduotojum ir redaktorium to 
naujo laikraszczio yra K. Pilėnas. 
Formatas laikraszczio nėra didelis.

Linkime naujam Londono lietu­
viszkam laikraszcziui kuogeriausio 
pasivedimo! Kūgis.

(Gaila kad koreapondentas nepraneszc koks 
laikraszczio vardas. Red.)

t Sheboygan, Wiss. diena 7 Rug­
pjuczio 7 adyną vakare paprastinai 
esti darbininkai jau po vakarieniai-

Apie tą laiką pavalgę susitarė keli 
lietuviai nueiti upėn iszsimaudintie, 
nes kaitra buvo dide, tai vakaro laike 
priesz guolį gerai yramaudintis.

Pirmiausiai nusirengęs Petras Ivin­
skis szoko į vandenį, ir perplaukė 
skers upę, isz kitos puses kada plau­
ke adgal įplaukęs į pat vidurį pradė­
jo skenst, du kartus da iszkilo, ir pa­
skendo; draugai ne vienas gelbėt ne- 
sigrebe, nes Ivinskis buvo nemenkas 
vyras, todėl stebėjos kad skenduolis 

vienkart neprigyrdintu ir gelbstan- 
czius; davė žinę namon, nelaimę da- 
žinoję mokanti plaukt kada atbėgo jau 
buvo po laikui, ir daktaras atbėgo, 
bet gelbėti jau negalėjo.

S. a. Petras Ivinskas tapė palai­
dotas su misziom, ant airių kapinių 
nes žmogus turėjo užsiczėdi jęs kele­
tą dol., tai kalektavoti nereikė.

Paėjo isz Suvalkų gub., pav. Kal­
varijos, Daukszių parapijos, kaimo 
Grinkiszkių, amžiaus 30 metų, že- 
notas, moteriszke Lietuvoje su 4 
vaikucziais,

Tame pacziame mieste, užgavo 
saulės spindulis antrą lietuvį 8 dieną 
Rugpjuczio dirbant ant kelio prie į- 
dejimo paipų.

Gaila kad musų mieste neturime 
jokios lietuviszkos draugystės, ku­
rios visnrdel pagelbos ipatingai varg- 
:zų yra geros ir naudingos.

Su laiku gal ir mus lietuviai apsi- 
mislis ko reikia.

W. Grabas.

Jau ir Edvardsvilleje peiliniaij
Nakti 18 dienos t. y. subatvakari- 

je bjauriai su peiliais supiaustitas vai­
kinas. .

Kas supjaustė mat nežinoma, nes 
liudininkų tikru stoka, tai kad ir ži­
nai kas piktą darba veikė tai geriaus 
tylėk.

Isz anglekasių konvencijos.
Kaip buvo pereitame num. ,,Tė­

vynės” minėta apie kovnencijalaiky-j 
tą mainierių Unijos Uazletone, tai 
dabar galima dalis jų nutarimo pa­
garsinti, ir nutarta szeip:

1) . Reikalauti nuo kųmpanijų pa­
kėlimo mokesties virszui dirbantiems 
10 proc. mainosje 15 pr.

2) . Idant *butų įvesta visur užmo­
kestis už darbą kas dvi nedeli.

3 ). Kad butų papigintas Parakas 
nuo $2.75 ant $1.50

4) . Vaikus bosai kad nepriiminėto ' 
į darbus per jaunesnius nes dar ės?, 
priimanti ir 9 metų.

5) . Kad butų visur panaikinti vi 
šoki kumpaniczni sztorai.

Komitetas anglekasių tam iszrink- 
tas, visą savo nutarimą perstatė kum*
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inijom su reikalavimu, idant kum- 
inijos, į io dienų laiko iszsiuntę sa 
) puses delegatus propoziciją už- 
ūgtų, ir tokia perstatytų konvenci- 
s administrecijai del patikrinimo 
ba atmetimo.
Prieszingam laike, jaigu kumpani- 
savininkai nepristos ant paroditų 
zligų, kiltie gal abelnas straikas 
it trijuose pavietuose kietųjų anglių 
ackavanrih, Luzerne, Susquehana.

Isz politikos lauko.
Chinija.

Szventas miestas Chinijos Pekinas 
bombardavojams, suvienitos viesz- 
patysczių pajiegos į Pekiną jau įėjo. 
Europiecziai bombordavoja miesto 
dalį ciesoriszkai chiniszką, ir tame 
mieste gaisrai visur muszos liepsno­
ja. Maskoliai užėmė paskutinę dalį 
upes Amur. Ką į savo nagus kartą 
sustvėrė, jau nepaliaidžia.

Susirėmimai ant Pekino ulyczių 
tankus, szuviai europieczių placziai 
naikina Pekiną.

Ciesoriene Chinijos norėjus 8 die­
nom priesz paėmimą Pekino isz ten 
persikelt į miestą Hsian Fu 500 my­
lių tolio nuo sostapiles.

Ambasadoriai gyvi ir bombarda- 
vojimas Pekiną per suvienitas pajie- 
gas reiszkia muset tą, kad ambasa­
doriai apreiszke jog rėdąs Chinijos 
ipasirode kaip szalininkyste kariau 
hanti, tai saviszkai szie juos chinus 
traktavoja.
; Prancūzija žiūrėdama mena: kad 
(dabar tai viskas kils priežasties į 
jvirszų. Pirmiaus lengvai sujungtos 
bajiegos svetimų szalių ėjo ant Peki­
no, nes kožna szalis durnojo buk gel­
bėti ambasadorius isz pasikelelių ap­
gulimo. Prancūzija sako: Dabar pa- 
sirodis godus geidavimai užgrebtie 
per vieszpatystes Chiniją.
I Pirmutine praba to žingsnio, bu- 
aęs sauvaliszkas užgrėbimas per An­
gliją porto Shanghai.
I Prie užėmimo Yangtsun 6 dieną 
rugpjuczio, kariumene Amerikonisz- 
ka ipatingai dalyvavo toje muszoje. 
Priesz užėmimą miesto per isztisą 

vienąadyną bombardavojo; ameri 
konai pražudė 58 savus. Maskolisz- 
ka bomba per klaidą užmuszė 7 ame­
rikonus.

Maskolijos caras apdovanojo jene- 
rolą Linevicz už jo vadovystę karėje 
kryžium orderio s. Jurgio uždėto per 
K atari n ą.

Mandžurijoi raiteliai Maskolijos 
jenarolo Orlovo apgulti siaurai isz 
visų pusių per 7,000 chiniszkds ka- 
riumenės, laukia maskoliai kuogrei- 
cziausios pagelbos.

Maskoliai paėmime Pekino mažai 
daylvavo, bet jie sziaureje rėmėsi ke­
liose pozicijose su pergalėms chinų.

Isz paėmimo per europieczius Pe­
kino, vicekaraliai pietinių chinijos 
provincijų buvo ramus. Chinczikai 
nekurie paskalą paleido buk rėdąs 

j Chinijos teip maloniai vartus Pekino 
atidarė kad net ciesoriene už vartų 
europiszką kariumenę pasitiko.

I Matyt kad ir Chinijos gyventojai 
neturi vienybės.

Europiecziai szaukesi idant kuo 
veikiausiai prisiųstų dėl pagelbos su 
chinais imtis daugiaus isz Europos 
pajiegų; chinczikai vieną ranką isz- 
tiesę praszo sątaikos ir paliovimo 
musztynės, kitą ranką isztiesę neper­
stoje musztie baltuosius velnius (eu­
ropieczius).

Ir vol karė.
Dvi mažiukės szales Rumunija ir 

Bulgarija dar pykstasi. Redas Ru­
munijos pareikalavo nuo Bulgarijos 
rėdo idant Bulgarija iszduotų vadą 
revoliucijos Sofijos Saratofa, ir pa­
naikinant susiriszimą.

Bulgarija ant tokio noro suvis ne- 
paisind-ima atsakė: kad ta vadą nei 
kaip neiszduosenti.

Pagal tokius pasiprieszinimus gali 
iszkilt tarp mažiutėlių szalių karė.

Afrika.
Zynios pasklidę, kad prezidentas 

Oranijos Steyn keliaudamas pas pre­
zidentą Transvaliaus Krugerį numi­
rė isz priežasties sunkaus žaidulio.

Krugeris esąs nuomonės susitai- 

kint su Anglija, bet kiti kariaujantie 
prie to nedaleidžę, ir net Krugerį 
nenor daliaist kalbėtis su Anglijos 
didžiūnais. Būrai laikysęsi ik pasku­
tinių pajiegų.

Netikiu kareiviai.
Buvo manevrai Anglijos kariume- 

nės Aldershote, glavnas jų vadas bu­
vo lordas Volseley.

Po užbaigimui manevrų suszaukė 
visus aficierus nuo paruczniko ik je- 
nerolui ir savo nuomonę jiems iszrei- 
szkė: kad karei vystė surinkta ant 
manievrų yra netikus, nieko kareivi- 
szko nesupranta, ir juos į karę staty­
ti suvis nėrą galima.

Toji kalba lordo padarė didelį rei - 
vah visoje Anglijoje.

Maskolijos Armija.

Sziuose paskutiniuose laikuose vi­
sų vieszpatyscziu akis atkreiptos ant 
milžiniszku pajiegų maskolijosipatin­
gai kad daugiausiai armijos gali sta­
tyt į karę ir vyrai yra buvę vis kariu- 
menėje.

Maskolija negalėjo tiek daug ar­
mijos statyti į karę ik 1874 m. kuria­
me gimė naujos kareiviszkos tiesos.

1874 pagal naujas tiesas kada tapė 
visi paszaukti jauni vaikinai be iszski- 
rimo stoti punktą n rekrutizmo, tad 
namon niekas negryžo iszskirent ne­
sveiką. Teisybė, likosi namieje apol- 
czenija, bet ik 40 metų ir toji nėra 
paliuosuota, tokiu budu per 25 metus 
laiko dauginosi skaitlius, ir daugino­
si, dar galop daėjo skaitlis maskoli- 
szkos armijos kad gali laike kares 
pastatyti 3,440,000 į rėdą su 4,498 
armotom ir su 63,008 aficierių.

Vokietcjos laikraszcziai prieszai rėdą

Prūsijos ministeris Dr. Studt už­
draudė poznaniuje ir kitur ižguldimą 
religijos lenkiszkoje kalboje, tas ne­
tikęs darbas ministerio, drucziai įgy­
lė lenkams ir net visiems Vokietijos 
katalikams į szirdį, kad ministeris 
parlamentariszkos szalies įsilindo į 
reikalus tikybos uždrauzdams len­
kams tėviniszkoje kalboje girdėti iž­
guldimą religijos. Berline laikrasztis
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,, Germania” ir,, Valkszeitung” gar­
siai tokiam pasielgimui, privertimui 
lenkus prie kanecz vokiszkoi kalboi 
ižguldimo religijos prieszinasi ir net 
gėdina ministerį už tokį darbą. Ran­
do szalininkystes laikraszcziai darodo 
kad ministeris apie tai davęs žinot 
savo laike arcivyskupui Stoblev- 
skiui.

Turkas bijosi italijonų.

Smertis nelaiminga karaliaus Ita­
lijos, nugazdino ir Turkijos raudon- 
kepurį piktą sultoną.

Pagal žines pagarsinamas isz Kon- 
stantinopoliaus, sultonas ' baimeda- 
masis italijonų, paliepė policijom la­
bai daboti ant akies italijonus kožna 
bevieną.

Isz tos baimes, uždrausta dar lan­
kytis palociszkuose soduose visiems 
svetimžemiams, nors jie pirmiaus tu­
rėjo ižduotus tam tikrus ženklus.

Italijos anarchistai daug paskuti­
niame laike triukszmo padare.

Anglijoj vėl darbas.
Emiras Afganistano traukia visas 

pajiegas daiktan, ir nori gal pasvi- 
lint Anglija).

Po visą szalį lankosi zokoninkai 
gundindami žmones prie szventos 
kares.

Valdžia angliszka Indijose didei 
nepakjinga isz tokių apsireiszkimų.

Parduos Amerikai.
Iszpanija dar sutinka parduotie 

nekurtais salukes link sziaures nuo 
Philipinų Suvienitoms Valstijoms 
Amerikos.

Salos nekokę turi vertę, bet Suv. 
Valstijos mislija nupirkti del kokios 
ten politiszkos puses.

--------- --------------- —

Anarchistai.
Mislijant apie nužudimą vieszpa 

ežių per anarchistus, temijama kad 
be tikanezios liogikos anarchistai nu­
žudo žmones buk tai niaprietelius 
mažesniu svieto luomų.

Nužudė Prancūzijos prezidentą 

Carnotą tuom laikinį tik szalies val- 
ditoją; kam gi ir del ko anarchistai 
nužudė perdurent Austrijos ciesorie- 
nę Elzbieta jau pasenusę moterį ku­
ri szaliai savo juk nieko blogo-nega­
lėjo padaryti ? dar paskiausiai per- 
szovė Italijos karalių Humberta? juk 
pagal pagarsinima per laikraszcziųs, 
Humbertas buvęs gana žmogus 
papuliariszkas kuris niekad niekur 
nesidenge su žandariszkais sargais, 
bet ramiai uliezioms vaikszcziojo ne- 
sitikedams kad jį be kaltes kas norės 
užmusztie.

Anarchistai prisitaikę užmuszineja 
tuos, kurie neužsitarnauja kristi nuo 
anarchistų peilio.

Anarchistai tokie iszsinere isz lio­
gikos, nes užmuszineja mažiaus kal­
tus kaip kad Maskolijos Klinbergei 
ir kiti; neužmuszeanarchistai tu kurie 
skaitydamiesi globėjais Lenkijos ir 
Lietuvos, nuo pradžios globos sa- 
viszkos, ik II Aleksandrui daugiaus 
kaip i, 700,000 ypatų iždangino len. 
ciuguose surakintu isz Lietuvos ir 
Lenkijos szalton Siberijon.*

Rymo ciesorius Neronas sudegino 
30,000 krikszczioniu; Rosija savi- 
szkais kankinimais, milijonams Len­
kijos ir Lietuvos žmonių sutrumpino 
ir atėmė gyvastis tik Siberijon isz 
gujant, nepriskaitant isztremtuosius į 
Kaukazą ir kitas gubernes szaltosios 
Rosijos.

Anarchija negali prisitaikintie ne 
prie tamsiois Turkijos valdininkų, bet 
kad lengvas priėjimas prie neginkluo­
tų ypatų kaip kad atsitiko su Austri­
jos ciesoriene, tai ir pasisekė. Negin­
kluotą žmogų, nieku blogo nemisli- 
jantį, tai ir mažas kūdikis pataikins 
nudurti be anarchistiszkos narsybes.

Koks ten Alfrezi buk anarchistas 
Patersono anarchistiszkos organiza­
cijos sąnaris pranesze redaktoriui ita- 
liszko laikrašzczio ,, II. progreso Ita­
lo Ameriko” kad Gaetano Bressi 
isztraukęs liosą pirmas užinuszti ka­
ralių Humberta; antras koks isztrau. 
kęs-užmusztie Mc Kinley’u; toliaus 
kiti paeiliui turį užmuszti Prancūzijos 
prezidentą, Vokietijos ir Austrijos 
ciesorius.

*„Odchlon”, stron. 108 i 109.

Prezidentas McKenley pirmiaus 
rokavo Alfrezo praneszimą kaipo 
kvailavoto žmogaus, bet dabar pra­
dėjęs baimetis pats net savęs, nes ne- 
žine kita sykį kad ir nekalta niekuo- 
mi mat anarkistai skina ir vis tik Ita­
lijos žmones.
‘Vokietijos Vilhelmas važiuodams 

gelžkeliu per Eisenach kur dyrbo 
daug italijonų, baimejosi labai ir ne­
maža sargyba buvo kol pervaževo pro 
italijoniszkus darbininkus.

Žine dačjus kaip tai isz Valakijos 
kad atvažiuoja 3 anarkistai užmuszti 
prezidentą McKinley. Su didžiausia 
rupesezia persekioja dar detektyvai 
atkeliaujanezius, idant tik neįliaisti 
anarkistus.

Slaptingam paskalui pasklydus, 
kad isz Amerikos keletas anarchistų 
važiuos į Europą, ir pasieksę užmu­
szti Maskolijos carą; dar visuose Eu­
ropos miestuose labai atsargiai dabo­
jami pribuisziai isz Amerikos ipatin- 
gai italijonai.

Policija maskolijos ir žandarmerija 
visom pajiegom sergsti kad tik nein- 
liaisti kokį anarchistą kad bitiną ma­
skolijos nepadžiautų. Ir blusa užmi­
gusį žandarą szokdama ižgazdina, mi­
slija kad anarchistas.

Czion paskalai arba pasikyszinimai 
grasinimo, nėra tai darbas kibi anar­
chistų, bet kokių tik teip szaikininkų; 
anarchistai nėra tokie kvailiai kadį 
greitai ju nutarimus kas dažinotų. .

Austrijoj tris italijonus darbinin-J 
kus nubaudė tik už simpatija Bressif 
viena ant 4 men. kalėjimo 2 ant J 
men. 3 ant 18 menes, po bausmei tapsi 
iszvaryti laukan isz szalies.

Pasikėsinimai ant neginkluotįi 
žmonių per italijonus, užtraukė negfj 
ras pažvalgas ir ant nekaltų ypatų. S

Ir vela paskutinėse dienose Ne«l 
Yorke aresztavojo 14-ypatų tika aiI 
važevusių į Suv. Vals. Am.

Visi jie esą prigulintie prie anafW 
chistiszko ryszio sumegsto Neapoli I 
je idant užmuszti prezidentą Mc Kef| 
ley?.

Kokios Paskelbos bus teisingos^ 
neteisyngos toliaus, negalima dar- 
notie. P. T.
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Bažnyczioje niaisztai.
Chicagoje lietuviszkoj bažnyczioje 

kuri nesenei tape pastatyta su arci- 
vyskupo pavelijimu, buvo įstatytas 
kuningas Stepanav'cziu^, bet ne po- 
ilgam kaip sako ,,Dziennik Narado- 
wy” nepasidabojo kuningas Stepana- 
viczius kun. Kravcziunui, pasirūpi­
no atstatyti kun. Stepanaviczių, o į- 
sodino daugeliam visur pažystamą 
kun. Pežą isz Spring Valles, Ill.

Parapijonai užtai gana užsirūstino, 
ir kad kun. Peža 19 Rugpjuczio at- 
provinejo dievmaldystę airių bažny­
czioje, nes lietuviszka da nestatyta, 
lietuviai pakele maisztą del to, kad 
bažnyczioje kun. Peža liepei iszrinkti 
parapijaliszką komitetą-

Pakilus nepaprastam riksmui, vie­
ni tuojaus isz bažnyczios sav iszeidi- 
nejo, o kiti beliarmuodami teip szėlo 
kad isztrenkč kuningui net skrinutę 
su piningais sukalektavotais.

Laikrasztis ,,Dziennik Naradowy” 
sako: kad be abejo gal pasidaryti 
pirma lietuviszka nezaležna bažny- 
czia Chicagoje.

Tiek tai „Dzennikas” apie tuos 
maisztus raszo.

Smulkmenos.
Prezidentas Suvienintų Valstijų 

Linkoln kada tai sake, jokia tauta 
negali gyventi pusiau neliuosybėje, 
bet liuosybeje.

Sziądien žmones liuosos szalies 
Amerikos, po tuom patim republiko- 
niszku redu kvėpuodami, nežino ti­
krai ar turi liuosybę ar ne.

Kanstitucija Suv. Vai. suteikia vi­
siems ukesams iszpildantiems pride- 
rystes szalies pilną balsavimą laike 
rinkimu; bet dimnas yra dar klausi­
mas: ant kokios kanstitucijos pasi- 
remdams rėdąs Valstijoj Alabama 
atėmė tiesas balsavimo visiems ma­
rinams?

•J J Danai Kaimelije Palmer, Pana 
III. mirė senute 91 metų palikdama 
150 anūkų ir proanūkių; mirusios se­
nės kūną, nėszė 6 tikri sūnūs per pu ■ 
santros milios, lydėjo jos vyras su 
kuriuom per 67 m. gyveno ir 150 
anūkų su proanūkiais.

J Prancūzija turi kapinynus ir szu- 
nimis ant kuriu kaip kur pastatyti 
paminklai. Paryžiuje net aptverta 
aukszta muro tvora, prie vartų yra 
rasztiniczia. Paryžiuje vis dimniau 
kaip kitur.

| Cincinati, Ohio, beždžione ant 
gelžkelio sėdos į karą su kokiu 
ten italijonu, kurs ją laikėsi ant ke­
lių. Per nekokį laiką beždžione sėdė­
jo sav ramiai vis žiūrėdama į moterų 
skrybėlaitės visokios mados; skribe- 
laites ir raikszcziai ant jų, beždžionę 
suerzino teip, kad szokus nuo italijo- 
no kelių griebės už visų ponių skribė- 
laiczių ir metė nuo galvų žemen.

Moters tokiame atsitikime, ėmė 
isz vagono bėgti lauk ir ėmė laiko, 
kol apramino įpykusę nežine už ką 
beždžionę.

Susirinkimai.

Plymouth, Pa. S. L. A. kuopa 
laikis savo mitingą i-je nedėlioję 
Rugsėjo 2 adyną po pietų ant sales 
Totoriaus.

Sąnariai 6 kuopos Plymouthe ne- 
pamirszkite kad dabar turime svar­
bius del apsvarstimo reikalus, kas 
link padarymo benefitinę pagelbą ir 
t. t. prieg tam turime rodavytis apie 
delegatą, nes jau ir Seimas S. L. A. 
netoli.

J. Stepanavsczius. prez.

Cleveland, Ohio. 8-ta kuopa S. 
L. A. laikis savo metinį mitingą ne­
dėlioję 2 dieną Rugsėjo, 3 valandą 
po piet saleje draugystės 374 Ontario 
str. ruimas 16 tag.

Ant kurio yra užpraszomi visi 
draugai kuopos, teipgi norintiejie 
prisiraszytie. Bus rinkimas urėdnį- 
kų ir apsvarstimas apie XV Seimą, 
ir delegato leidimą.

Užpraszo visus nuoszirdžiai.
P. Skunskis prez.

N. J. Martlszauckas sekr.

Homestead, Pa. S. L. A. kuopa 
laikis savo czvertinį susirinkimą ne­
dėlioję 2 dieną Rugsėjo 1900 m. 
ant sales McKlure ant kampo -Ann 
ir asztuntos ulyczių, prasidės 3.30 
po pietų. Būtinai visi sąnariai turi 

susirinktie, nes bus labai svarbus 
dalykai del apsvarstimo. Užpraszo­
mi ir tie, kurie prisiraszyti nori.

Su guodone kuopos prezidentas, 
D. Petraitis.

Union City, Conn. S. L. A. 
kuopa laikys savo susirinkimą 30 d. 
Rugsėjo ant 7J/2 ziegoriaus vakare.

Musų kuopos sąnariai, esate mel­
džiami, idant teiktumėtės neatbūti­
nai atsilankyti dėl svarstymo mus 
paežių reikalų.

Susirinkimas atsibus svetainėje 
draugystes s. Jurgio kareivio ant 
Linden Park. •

Atmykite broliai, kad kurie galė­
dami ateiti neateitumet, papulsite po 
bausme.

Kuopos prezidentas.
S. A. Pruselaitis.

Maiianoy City, Pa. Sąnarei drau­
gystės s. Jono Kriksztitojo naujei 
prisiraszę prie Susivienijimo L. A. 
atsiszaukite į rėdy’stę ,,Tėvynės” su 
adresais, nes Jums priguli siusti lai­
krasztis o ik sziol neturime dą adre­
sų.

Petras Žemaitis.
Priedas prie ,, Tėvynes” 1900 m. 

knygutė yra gatava, sąnariai Susivie­
nijimo L. A. gali gauti už 10 centu 
o ne sąnariai už 20 centų.

Ant pardavimo,
Pigiai už kesz.

Geras sztoras su gyvenimu, ir di­
delis tvartas ant Vine ulyczios.

Pirmos kliasos galima padaryti 
ant saliuno ar sztoro.

Dasižinok pas Sliyder geležinije 
sztore 13g Vine str. Plymouth, Pa.

Wincas Levanaviczius,
LIETUVI SZKAS GHABORI US-

Ūžsijima laidotuvių reikalais, nusiduokite pas 
jį aprupįs viską kuogeriausiai ir teisingiausiai.

31 W. Coal str. Shenaidoali, Pa.
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IŠ KELIONĖS PO EUROPA.
, Paraše Kun. J ..Žilinskas.

Londonas ir Londono lietuviai.
,,London, London!” sušuko keletas balsų artymuose vago­

nuose; numaniau, kad invažiavome į miestų. Mano draugai 
pabudo, ir puolėsi kožnas prie savo čemodanų. Po keleto mi- 
nutų trūkis sustojo ant stacijos ir mes išlipome Londone. Ka­
dangi aš Londone nemislinau apsiliktie ilgiaus, kaip penkias 
ar šešias dienas, reikėjo naudotis iš laiko, kad kų dauginus pa- 
matytie. O Londone matytie yra kų: randasi čion net į 20 ma­
žėjų, tai yra krautuvių senoviškų daigtų, visokių istoriškų lie­
kanų, dokumentų, kaip lygiai ir iš musų gadynes visokių re­
tumų; yra apie į 20 galerijų abrozų ir paveikslų; yra daug pui­
kių publiškų sodų; daugelis gražių, senų bažnyčių, ciecoriškų 
rūmų ir visokių monumentų.

Numanydamas, jog viskį neapeisiu, rinkau, kad pamatyti 
del manęs daigtus akyviausins. Tuoj pirmoj dienoj, nors nu­
vargęs, atlankiau Regent Park’ųsu jo botanišku ir zoologišku 
sodu Buvau matęs žverinčius Varšuvos, Berlyno, Baltimores, 
New Yorko ir Chicagos, bet Londono žverinčius savo didumu, 
turtingumu ir svarumu toli visus anuos pralenkia. Regėsi čion 
akyviausių gyvų sutvėrimų, surinktų iš visų kraštų pasaulės, 
kuriuos visus aprašytie nėra galima.

Antrų dien’ iš ryto pervažiavau Pall Mall ulyčia pro St. 
Jams Sqnar,ų, kur Namas Parliamento ir visoki kitokį publi- 
ški murai, gražiausia dalis Londono miesto. Iš ten, perėjęs 
krasztu S-to James Parko, prisiveizdejau rūmams kuriuose gy­
vena karalienė Viktorija. Nieko ypatingo! Apėjęs palocių nu­
vykau i didelį Hyde Parkų, paskui į Kensington Parkų, kad 
pamatyti palocius, kuriuose seiliaus gyvendavo Anglijos kara­
liai. Begrįždamas užėjau į puikiausių Londone Hall’ę, teip va­
dinamų Royal Albert Hall ir aplankiau šalę jos stovintį Ken­
sington Muzėjų. Po vėlybų pietų nuvažiavau apžim’ėtie lieka­
nas senovės Londono pilies, Tauer, ir pamatytie garsių visoj 
pasaulėj savo struktūra'Katedrą Švento Pauliaus. Visur už­
trukau trumpai, kad dauginus laiko liktu apžiūrėjimui turtin­
giausio pasaulėje Britiško Muzejaus, apie kurį tiek buvau gir­
dėjęs ir skaitęs. Pilnas dvi dieni praleidau muzejuj. Kiek čia 
istorišku skarbų iš viso pasviečio, iš visų laikų! Ale lietuviš­
kų istoriškų liekanėlių nedaug, o ir tos pačios patrauktos šių 
bei ten po skyriumi „Russland” arba „Germany”. Teip tai 
kvailos šio amžiaus politiškos viešpataujančių tautų prietaras 
yra net į mokslo šventynes insiveržusios!

Buvau girdėjęs, kad Londono Britiškame Muzejuj randasi 
labai reta lietuviška knyga, „Kunįgo Daukšos Postillė”. Nuė­
jau į knygynų, dairiausi, žiurėjau, bet minėtos knygos niekur 
nemačiau. Užtikau šėpų su parašu: „Spani>h, Slavonic et c. 
printings”, kur buvo, tarp kitko išstatyti trys egzemplioriai 
senoviškos maskoliškos spaudos: „Knyga Samueliaus”, versta 
Franciškaus Skorino, spausta .1518 m. Progoj, kita „Darbai 
Apaštalų”, to pat vertėjo, spausta 1525 m. Vilniuje, ir trečia 
„Psalmai”, teip pat versti Skorino, spausti Vilniuje. Prie šiuo- 
dviejų paskutinių knygų yra padėta angliškas parašas, kad 
„tos yra pirmutinės knygos, spaustos rūbuose šiųdieninės 
Maskolijos ant spaustuviškų bletų reformatoriaus Pauliaus 
Speratus”. Mat, pirmutines savo spaustas knygas maskoliai 
parašė po lietuvių prieglauda Vilniuje, atspaudino jas Lietu- 
tuvoj; o dabartės, kada patys daėjo į galybę, lietuviams, pir 
miems savo spaudos dalykuose geradėjams, suvis spaudų yra 
užgynę. Tai teisybė, tai dėkingumas! ir tai pabaigoj XIX am­

žiaus!
Subatos dienų, po piet, atidėjau kad pasimatyti su lietuvi­

ninkais, ba su bat vakari j darbininkai turi daugiausiai laiko. 
Bet kaip juos surastie? adresų nė pas vienų neturėjau. Londo­
ne apie lietuvius, kaip skaitytojai galite numanylie, niekas ne­
žino, o maskoliškuosius žydus londoniečiai laiko už lėnkus. 
Taigi, man besiteiraujant, kur gyvena „polanderiai”, dasiga- 
vau į žydiškąjį Londono kvartalų, aplinkui White Chapel ir 
Commercial Road. Žodžiai žydiško žargono kaip bitės dūzgė 
apie ausis; ant langų parašai tankiausiai žydiški, o kas trečias, 
ketvirtas skvėras, stovėjo apskurusi žydų sinagoga. Apie lie­
tuvininkus nežinojo nė žydai. -„Paliakų, tai ja, yra daug, 
jie su mumis kupčiaima - aiškino žydeliai - ale kur gyvena 
nežinom!” Vienas tik jaunas žyduks, lyg nenorams, parodė, 
kad aičiau ant Lemon ulyčios. Nuėjau, ale radęs tų ulyčių per 
puikia, kad lietuvininkai gyventu, pasukau jau ir pats neži­
nau į kokius užkaborius, siauras, kreivas, tamsias, susipynu­
sias ulyčaites, į kurias Londono „drėverių” vežimai labai retai 
niekad, matyt, neįvažiuoja: ant vidurio ulyčios koks ten mu­
zikas žaidė ant birbynės, o vaikai, vaikėsai, net suaugę mer­
ginos ir vyrukai, Šoka ant visos ulyčios, kaip ji plati ir ilga; 
kitur vėl, labjausiai prie ulyčių kampų, gabus žydeliai turi su- 
sistatę savo tavorams stalus, teigi ant pat ulyčių vidurio; šva­
riau apsirėdžiusio praeivio niekur nematytie. Man pasidarė 
nykių jau norėjau grįžti kur prie didesnės ulyčios ir ant ryto­
jaus, nedėlios dienų, jei bus galima, dasiklaustie pas bet kokį 
katalikiškų kunįgų, kur yra lenkiška bažnyčia ir tokiu būdu 
surastie lietuvius, o jei ne, nepasimačius su lietuviais, važiuo- 
tie tolinus. Bet štai, praeidamas pro kampų vienos ulyčaites, 
karčiamoj išgirdau lyg lietuviškai prie „baro” bekalbančius. 
Sustojau, lietuvininkai: du vyrai ir moteriškė, visi trys jau 
užsitraukę. Kada inėjęs užšnekinau juos lietuviškai; moteriš­
kė lyg nusigandusi, lyg susisarmatijusi manęs švariau apsirė­
džiusio, tuoj prasitraukėšalin, nedrįso net gert stiklę „ėliaus”, 
kad žadėjau užfundytie. Vienas iš vyrų teipgi nusiminė. An­
trasis pradėjo su manim kalbėtie, klausė iš kur esu ir ko no­
riu?

— Jus, sakau, turite Čia Londone lietuviškų dragystg „Vie­
nybę”, aš atvažiavau iš AmeriKbs, norėčia pasimatytie ir pasi- 
pažintie su jos viršininkais.

— O, tai tas niekis, jeigu nori, aš tau parodysiu viskų, ma­
nę radai, tai neprapulsi, ale tu man papasakokie, kaip ten 
Amerikoj einasi? Jis išsitarė, kad turi Amerikoj giminių, tris 
pusbrolius.

— Kokiame mieste jie ten gyvena? užklausiau.
— Plymouth, luc, ko, pa!
— Na tai ir aš, sakau, esu Plymoutho
— Ar pažysti mano brolius?
— Kur ne!
O, kaip jis nudžiugo. Nusivedė manę į savo namus, persta­

tė pačių, vaikus, vaikams liepė gražiai apsirengtie, o nenuma­
nydamas, kad aš esu kunįgu, nuolat kalbėjo: „nebijok, brolau, 
radai manę, tai Londone neprapulsi!

Pati to lietuvninko buvo anglikė, ale ir ji ir trys vaikučiai 
gana gražiai lietuviškai kalbėjo. Matydamas, kad vyras per 
daug yra iš mano pribuvimo nudžiugęs, klausiau jos, kaip ga­
lima butu surastie dauginus lietuvių? Pasirodė, kad aš esu imt 
lietuviškos ulyčios, tuoj aplink gyveno keletas lietuviškų šei­
mynų, bet kur tik užėjome, vyrų vis nebuvo namiej, išvaikš­
čioję arba ant „mnrketo” arba į „publikę”, teip čia lietuviai 
vadina karčiamų. Šeip bet ne teip man pasisekė gautie adresų 
vieno prakilnesnio Vienybės draugo p. B.... ir nors jau sute­
mus, pasiryžau pas jį nuvažiuoti, ba dasižinojau, kad ant ryt
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lietuvninkai trečioj valandoj po piet rengia susirinkimą reika­
luose parapijos, kas num buvo labai paranku. Pono B.... 
teipgi neradau namiej, išėjęs ant,,Vienybes mitingo”- Dasi- 
siklausęs, kur Vienybe laiko „mitingus” nuėjau imt salės, ale 
buvo po visam, drangai išvaikščioję, tik keletas prakilnesnių­
jų likę svarstė apie rytojaus parapijos susirinkimą. Teip pa­
simačiau ir susipažinau su Londono lietuviais.

Ant ryt, nedėlios dienoj, nuėjau ant mišią į lenkišką Lon­
dono bažnytėlę, prie Cambridge Road ulyčios. Stovi nuoša­
liai, mes amerikiečiai sakytume „ant yardo”, mažiukė, vargiai 
papuošta, langai užmūryti, ale šviesos turi užtektinai, nes sto­
gas viršui nupjautas ir švariai užstaisytas stiklais. Galas ba­
žnyčios medinė pertvara yra atidalytas del zakristijos; prie 
tos pat pertvaros stovi ir vienatinis altorėlis, labai biednai pa­
rėdytas, šalij altoriaus pora šventą paveikslą, tarp kurią vie­
nas yra paveikslas šv. Kazimieriaus, dvi mažos karūnėlės, ma­
žytės stacijos aplinkui bažnytėlę, tai visi parėdai. Žmonią 
buvo į 130, ir iš tą nekurie neturėdami kur susėstie, stovėjo; 
teip mažai yra bažnotėlej vietos. Mišias laikė jaunas kunįge- 
lis, o laike mišią kitas teipgi jaunas kunįgutis užėjo ant ambo­
nos sakytie pamokslą. -„Vardan Dievo tėvo ir Sūnaus ir 
Dvasios šventos”...., pradėjo, ir skaitė Evangeliją lietuviš­
kai, ale akcentas buvo teip keistas, žodžius tarė teipneaiškiai, 
kad didesnę pusę žodžią negalėjau suprastie; po lietuviškai 
Evangelijai ėjo Evangelije ir pamokslas lenkiška*.

(Toljatis l ūs.)

Už prenumeratą „Tėvynės” kurie 
skaito neprigulcdami į Susivieniji­
mą, ir už apgarsinimus, piningai 
reikia siųsti ant vardo;

T. Mtramskas

Plymouth, Luz. Co. (Pa.
Box 64g

Warganistra.
Reikalauja atsakanczios vietos, 

kuris gerai gali mokįt chorą ant 4 
balsų ir mokytojam iszkalos.

Turi gerus paliudijimus nog ku­
nigų.

Laiszkus raszykite ant ąntraszo.
P, 0. Box 1053 Plymouth, Luz.

Co. Pa. F. B. S.

Negalima už dyka.
Praneszame guodotiniems tautie- 

cziams, idant nesiųstą apgarsini­
mus mums be užmokcsties kurie ne- 
silyti Susivienijimo reikalų.

Už dyką garsinant tik kuopų rei­
kalus arba atsiszaukimus.

Red.

Pasarga.
Persikeldami skaitytojai į kitus 

miestus, reikalaudami „Tėvynės” 
paraižykite adresą seną ir naują, pa 
raszykite kokios kuopos sąnaris ar 
teip tik skaitytojas; mums būtinai 
toks pažymėjimas yra reikalingas.

Red.

—- DIRBA -----

Arnotus, Karūnas ir visus 
bažnytinius parėdus,

— Teipogi — 
Draugystėms: Vėliavas, Szarpas Kokardas.

Visa darba gerai pažystu. Lietuviszki ku­
nigai ir lietuviszkos draugystes reikalauda­
mi draugystėms ar bažnytiniu iszdirbimu, 
raszykite pas mane klausdami prekių, o 
persitikrinsite kad mano prekes yra piges­
nes ir darbas geresnis kaip lenku, asz savo 
iszdirbimus gvarantuoju.

Su Guodone,

’• ANDR(USZEV1CZAJTE 115 W. Division St.,Chicago, 111.'

Zemlapis Lietuvos ir Latvijos.
Lietuviszkoje kalboje, atspaustas lotiniszkoms lite­

roms, gaunamas pas Inžinierių A. MacijOVSkį
Pre e 1 rubl. uz.exempl. su pristatymu; imant 10 

exempt 20$ rabato.

A. ^JaęijęvjSki,
Nevski pr. n. 111 b. 73 PETERBURG Russ.

Susivienijimo Centraliszkas Komitetas.
Prezidentas Kun. A. Kaupas 114 Theodore st. Scranton, Pa.
Vice-prezidentas V. Chmielauckas 231 E. Centre str. She­

nandoah, Pa.
Sekretorius T. Astramskas P. O. Box. 649 Plymouth, Pa 

Kasierius Kaz, Radzevičius 121 E. Centre, str. Shenandoah,Pa. 
Kasos apiekunai V. Stagaras 119 E. Centre str. Shenandoah,Pa. 
ir T. Paukštys Pittston, Pa.

Ženkleliai! Ženkleliai!
Turime jau moterių ženklelius. Yra mažesni ir gražesni 

už vyriškus. Forma visai kitokia. Keno pati arba sesuo 
priguli prie Susivienijimo, tegul nuperka jai Susivienijimo 
ženklelį, o padarys puikinusį prezentą. Sidabriniai kaštuoja 
75 c., paauksuoti (rolled goki) §1,20, auksiniai §1,50. ’

Pranešame, kad paauksuoti ženkleliai ne yra panašus į 
paauksuotus vyriškus ženklelius, ką po kelių nedėlių pajuosta 
arba nesišeria. Musų nesišers. Kas nori turėti ženklelį, te­
gul prisiunčia pirmiaus pinįgus: ant pažiūrėjimo ir ant bargo 
nesiunčiame ne vienam.

StELIUOKITE PAS KASIERIU.

K. Radzevicziu,
121 E. Centre str. Shenandoah, Pa.

F. S. Klinges.
Maliorius dekoracijų Bažnycziose.

Malevoja paveikslus (abrozus) del Bažnyczių ypa­
tingai del altorių, puikiai iszdabina bažnycziose sienas 
ir kitokias dekoracijas.

Adresas; F. S. KLINGES
293 Curey avė.

Wilkes Barre, Pa.

Wynne Maininiais Inrankiai!
Negaiszinkite laiko ir savo spėkų su niekam 

netikusiais įrankiais. Ar nežinote, kad darbininką 
pažįsta isz to, kiek jis skiedrų priskaldo? Lengvai 
iszgTęžimos skylės tai pas mus tokios skiedros. 
Lengviausi, geriausi ir pigiausi įrankiai, kurių 
nereikia taisyti kasdien, yra iszdirbami Plymouth’e.

PLYMOTH DRIL COMPANY

Primals D L. & W. Pypa.

Raszykites prie Susivienijimo.
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e
679 Milwaukee Avenue, CHICAGO. ILL. c?

Mano Dirbtum tapo jpį
Apdorvanota

dwiems medaliais
ant Koscinszkos Paro­
dos už rūpestingą, tei­
singa ir artistiszką isz- 
dirbimą.

POWSZECHHAwisHWA A

KRAJOWA

894

KARŪNŲ, SZARPŲ,^ 
KUKARDŲ, ROŽĖTŲ," 
BERLŲ, MARSZAL- 
KINIŲ LAZDŲ ir tt.

Turiu už garbę apreikszti guo- 
dotiniems Kunįgams ir guodotin. 
Draugystėms, kad asz dirbu wi- 
sus augszcziaus paminėtus daig­
ius Pigiausei, Teisingiausei 
ir Geriausei, nes per 30 metų 
užsiimdama iszdirbimais įgijau 
geriausg praktiką ir dėl to galiu 
wiską padirbt pigiau ir geriau ne­
gu kiti fabrikai.

, Su guodone
W. SLOMINSKA, 679 MILWAUKEE A V., CHICAGO, ILL,

CMiXITZrMSMZrNA’J

&

& 
Ct V

Šios knigosyra gaunamos S. L. A. b’pauxt.
Budas senovės lietuvių ir žemaiczių ..........50c.
Istorija Europos ............................  15
Kražių skerdynė ...................  5
Padėjimas lietuvių tautos rusų vieszpalystej 35 
(Ta pati knjga maskoiiszkoj kalboj .. §1,00) 
Kristijono Doneluiczio rasztai (eiles)......... 40
Medega musų.tautiškai vaistinikystai ... 40 
Medega Sim. Daukanto Irijogr.afijai....... 80 
Pajauta, (pasaka isz Lietuvos istorijos) .. 60 
Naktys (eiles) E Youngo, verte L. Ivins. 15 
Pavasario balsui, (eiles Mttirionio) ......... ' 15
Kankles, (eiles ir dainos) .................  . 15
Jonas isz Kempes ir Szilka, (eiles) .. ..........15
Gipsinis Jotis ir Per kytrnmą. (pasakos). 15 
Žentas del parodos (komedija), verte Sek. 15 
,,Tėvynė“ 1896 metų, visi numeral....... 100
,,Tėvynė“ 1897 metų, visi numenu......... 1,50
,,Tėvynė” 1898 metų visi numeral....... 1,50
„Tėvynė” 1899 metų visi numėtai......... 1,50
Kun. A. Burba, jo gyvenimas ir darbai .. 25 
Istorija szventa seno ir naujo įstatymo ... 50 
Prilips Ožys liepto galą (Drama 5 aktuose2) 15 
Mainieris ir leberis .. . ........................  20
Diedai ir Gražina .................................. 30
Trumpi Atsakymai priesz Religiją ...... 20 
Dogmatas apie Pragarą ..........   15

K. Radzeviczius!
Puikiausia visam Shenandoah’rij '

RESTAURACIJA.
Tris syk ant dienos KARSZTI UŽKANDŽIAI, o teip visada szal 

ti dykai. Geriausi ir pigiausi PIETUS, viskas szviežia: CIGARAI 
pirmos klesos. Priegtam kožnas lietuvys ras SZIRDINGA RODĄ 
kiekvienam reikale. O ir PINIGUS MAINO ir siunczia į LIETUVA 
ir į kitas dalis svieto.

121 E. Centre str,
SHENANDOAH, PA.

& gpa lietuvę

Susivienijimo Liet. Amer.
Gerai, greitai ir pigiai atlieka visokį drukoriszką darbą;; 

drukuoja knygas, visokius tikietus, konstitucijas, cirkuliorus) 
gromatas, bylas, plakatus, visiting cards, business cards,: 
abelnai atlieka visokį drukoriszkądarbą, kokio tik kam pri-j 
reikia; Turint kas del drukavimo ka nors, meldžiam atsi- 
szaukti ant szio adreso:

T. Astramskas,
P. O. Box. 649

PLYMOUTH, LUZ. CO. PA.

V, Chmieliauckas
E. CENTRE STR.

SHENANDOAH, PA.
Užlaiko didelę krautuve Cigarų vynoir visokių likl’e- 

rllĮ, o pardavinėja pigiaus nekaip svetimtaucziai, kurie užlai­
ko pulkus agentų nutukusių už lietuviszkus pinjgus.

Taigi vyrai susipraskime, ir duokime uždirbti saviszkiif

Temikite gerai!
Ant S. Main str. einant isz miesto 

Pennsilvanijos dypo po dėszinei pusei, 
yra galiūnas su paraszu ant lango K. 
Gaudinskns, nepamirszti turim jog sa- 
liuninkas yra bjauriai sužeistasmainose, 
nukirsta viena ranka; todėl norint iszsi- 
gert stiklą gintariszko alaus, užeikite 
pas Gaudinską, nes jo vienintelis tik 
ame duonos kąsnis kaipo koliekos.

Centraliszka užeiga 
pas Andriu Aleksina.

300 E. Centrestr. SHENANDOAH,PA
Ramus tai ir pašnekamas lietuvis 

kurs moka priderancziai su savais apsi­
eiti.

Ten genaus kurramiaus,
Alus kriszpolinis, sznapsas ruginis.

Oisteriai skanus kepti ir žali.

Už 1 dol. 66 laksztus literatiszko 
turinio davė 1899 m.

T evynes Sargas
V metai stovįs ant sargybos Lietuvų tau­

tos: szviesos, tikybos ir kalbos. Adresas:
JURGIS LAPINAS, 

TILSIT. GERMANY
Z I N Y C Z I A . I

Mokas už kiekvieną num. Tuodu laik- j 
raszcziu spaudina nežinomus Vyskupo M 
Valancziaus. 1

Alex Maslanckas.
Geras irprletoliszkas mus žmogus užlaiko gerus gerymus 

ir yra gana dorus ir pasznekamas lietuvis. Pas jį iszpuol* 
atsilankyti.

Ant W- Main ulyezios, Plymouth, Pa.
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